
Universidad Nacional de Tueumán

Rectorado

San Miguel de Tucumán, 2 O MAY 2019

VISTO el Expte. W 176-15. Ref 1-19 por el cual la Secretaría de Ciencia, Arte e
Innovación Tecnológica solicita la ratificación de la designación de los integrantes del
"Comité Institucional para el cuidado y uso de los animales de laboratorio" (CICUAL); y

CONSIDERANDO:

Que el "Comité Institucional para el cuidado y uso de los animales de laboratorio"
(CICUAL) fue creado por Resolución Rectoral N° 259-2015 yen el mismo acto resolutivo
se designó a los integrantes del mismo;

Que el Comité en cuestión tiene la función de evaluar los protocolos de
investigación que se llevan a cabo en los Bioterios de esta Universidad;

Por ello, y teniendo en cuenta la votación efectuada;

EL HONORABLE CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
TUCUMÁN

-En sesión ordinaria de fecha 23 de abril de 2019-
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Ratificar la designación de los miembros del "COMITÉ INSTITUCIONAL
PARA EL CUIDADO Y USO DE LOS ANIMALES DE LABORATORIO" (CICUAL),
creado por Resolución Rectoral N° 259-2015, que a continuación se detalla:

1'- , :"'~NG. "ORéN
DIRE'"C~,:~

OD"acho "'oC ''';'',;0 c:,....)..•:v
U.N.r.

NOMBRE DNI
Orce, Gabriel Guillermo Francisco 8.Q90.801 Medicina
Castillo, Graciela Alicia 6:535.704 CPACONICET
Rébora, Juan Carlos 21.328.288 Agronomía y Zootecnia
Sierra, Liliana Beatriz 23.117.187 Ciencias Naturales e IML
Luna, Selva Beatriz 16.314.323 Odontología
Rossi, Analía Mabel 12.607.460 Bioquímica, Química y Farmacia
Genta, Susana Beatriz de Fátima 14.073.100 Bioquímica, Ouímica y Farmacia
Honoré, Stella Maris 24.435.861 Bioquímica, Química y Farmacia
Burke, Silvia María del Huerto 23.518.960 CONICET
Díaz, Silvana Beatriz 24.802.344 Externa

ARTÍCULO 2°: Hágase saber, vuelva a la Secretaría de Ciencia, Arte e Innovación
Tecnológica para la notificación a los interesados y agréguese a su antecedente.-

s.a.
RESOLUCIÓN W: O6 7 7

~~.
Dra. NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARIA ACAOEMICA
Universidad Nacional de Tucumán

2019


	00000001

